Regium est audire malè, cum facias bonè; Regis & magni reor, odia ista promere, Plus in iratos licet.

Publ. Senecæ.

Nec par, aut eadem nocturna forma Diana. Esse potest usquam, semperque bodier. Ovid. ma sequente, Si crescit, minor est: maior, si contrahit orbem. Quolibet modo errabimus. Vestis utique eidem, non eidem, erit acta, vel superflua.

Subdit quando in natic?

flua. Hispan. *O rebienda con el vestido, d le viene mal ancho.* Ridiculum est, & species stultitiae, cunctos tentare modulos & foramina symphonia. Summa fatuitatis, morem gerere varios gerentibus mores. Instabiles haud respiciunt rationem, sed prolium; & cuncta male cadunt, ni secundum desideria cordis eorum. Haud facile, placere, quae cuncta, ni mala, displicent; & cuncta, ni sancta, placent, quorum tenor, nullum fervare tenorem, & lex iuxta voluntatem. Horum ergo iudicium à iudicio despiciunt, quippequam *stultus sicut Luna mutatur*: & quae modo in Superiore plaudit, eadem verso occipite plodit, sine cerebro, sine consilio, sine modo, anxio Reçtoris pectore, sed ridicule: quandoquidem deponitur huiusmodi phantasticum onus, si iudicium, ut par est, reputaverit stultus.

4 Aliquibus inexpertis tollitum videtur, arte regere posse, qui nunquam poterunt regi. Dicunt enim ex Seneca. d. v. 659.

Qui vult amari, languida regnet manu.

Generale, optimumque præceptum, dum in subditis iudicium; nec essent pravi, quia pravi; sed quia austeritate pressi. Languide modus est languor, & à pessimis minime timendus timor, phantasticà stoliditatis normâ, atque recordi prudentiâ: igitur inutilis manus languida calcitronibus equis, ubi in cursum forgem utendum est loris, calcariibusque duris, ferroque virgâ, lupatis nexibus freni latera premenda, colla verberanda, & confringenda maxilla. Quid quod rumpantur? Quid quod recalcitent? Apponantur stimuli: durum sanè erit contra stimulos calcitrare. Nullum tam arctum est iugum, quod non minus ledat ducentem, quam repugnantem: inquit Seneca. 3. de Ira, cap. 16. & Plaut. in Trucul. Act. 4. Scen. 2. v. 55.

Nugæ sunt. Si stimulus pugnâ cadis, Manibus plus dolet.

De nibilo illi est irasci, quæ te non stocci facit.

Plus in iratos licet: plagis mens sapiens: igitur qui elleboro haud redeunt frangi, curantur valde sanguinis emissionem. Nihil imperandum legem ultra, sed nihil citra; quia infolenscentia licentia, illorumque arrogantia qui Superior sit ludibrium, dum fatuè viderint subditum subditorum, illorum cupidiarum simiam, & ad regimen statuam. Quid ex meditato huiusmodi parasitij artificio in mores?

Cuncta proba illis in derisum.

Cur Luna similis?

Eedi. 27. Haud facile, regere.

Seneca

In pravos indulgentia, crudelis misericordia.

Idem

Plautus

Piores namque, si induferis; pessimi, si benefeceris. Tunc namque si studiosè quaris, auctoritatem amittis. Deum offendis, dum illis places, quasi placere possis, quæ nullus placuit. *Sciens scito, quoniam mecum egredieris in castris.* Cur ubi in suis castris docem constituit, eius in manus advocat mentem, ut videat & videat, quod manus obeat? Constituebat in circuncisorum cum alijs regimen, in quo quod rectius, maius discrimen: equidem in illum odium profectò necessarium, inter eos qui vivebant more Gentilium. Quo pacto (recogita mente) poteris moderari, qui usquemodò vixerunt absque ulla lege? *Sciens scito*, plaudis introitum; sed abominari exitum. *Sciens scito*, quia qui non aridet malis, multandus publicus hostis. Scis speculative, iuxta legem optimam subditis moderationem; sed necis practice, odiosam esse illis quamlibet moderationem iuxta legem. *Sciens ergo scito*, pro regiminis modo: equidem cognosces expeditionem difficilem, pravos exleges velle reducere in ordinem.

5 Exitus acta probant. Videntur Principes Davidem in acie cum Rege procedentem; & actum exanderunt, dicentes: Hæcne quid fibi volunt? Recedat ergo David, exemplò removeatur; ne fiat nobis adversarius, cum præliæ calcitronibus. Nostrum agmen contra legem: Davidis igitur amandandum agmen: igitur nostrum in prælio propositum, certare & certare ut vivamus ad lubitum. Illicò & à conspectu expellendum, ne experiamur adversarium: in nostro agmine, & agminis ordine, legis hyperaspiten nec videre. Quantus dolor capiti & cordi moderatoris, ubi in regimen rectum pender à membris! Vocavit Princeps Davidem, illique dixit: *Reversus es tu, & bonus in conspectu meo. Non inveni in te quicquam mali ex die qua venisti, usque in diem hanc; sed Satrapis non places. Revertere. Turpe ex amico cordium, relinquere ab amico, propter odium Satraparum, & immeritum.* Verùm unde odium, si rectus claret & bonus? Quia bonus claret & rectus: equidem pravorum agmen, nonnunquam ducentium averfatur recititudinem. Haud subitò Davidis apparuit bonitas, quasi obstringeret conversationis & conversionis necessitas; sed ex die qua venit, usque in diem qua placitum Satraparum à regimine removevit, Minime à societate expulissent, si

1. Reg. 28.

Odiim bono Superiori ne cessarium.

Vivere pravi velis ad lubitum.

1. Reg. 29.

Sat illis Prælatu rebus, ut vocetur imperat.

anum